PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015  №  685-па

          р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 23.01.2013 № 54-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»
С целью приведения муниципальных правовых актов муниципального района имени Лазо в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и обеспечения санитарно-гигиенических требований в дошкольных образовательных учреждениях, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате  труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо, утвержденное постановлением администрации муниципального района имени Лазо от 23.01.2013 № 54-па «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»:

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2. Размеры базовых окладов по ПКГ должностей служащих составляют:

	№ п/п

	Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.

	1 квалификационный

уровень
	Делопроизводитель, калькулятор
	2990

	2.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.2.
	2 квалификационный

уровень
	Заведующий хозяйством
	4290

	2.3.

	3 квалификационный

уровень
	Заведующий производством (шеф-повар)
	4680

».

1.2. Раздел 7 исключить.

1.3. Разделы 8,9,10,11 считать разделами 7,8,9,10 соответственно.

2. Сектору по информационным технологиям администрации муниципального района имени Лазо (Махалов М.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Щекота Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июня 2015 года.

Глава муниципального района                                                          В.В. Сорокин